
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.edu.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 35 

a.s. 2020/21 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 

NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott.ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico x  

Rizzi Marcella           

Componente docente 

x  

Mariotto Alessandra              x  

Pavarin Federica x  

Gusella Mariagiancarla x     

Samiolo Maria Enrica x  

Soattini Angela  x 

Braggion Michela x  

Magri Cristina  x 

Baratella Catia 

Componente Genitori 

x  

Menon Tiziano x  

Callegari Doriano x  

Casazza Caterina x  

Pittalis Danila  x 

Baratella Gianluca x  

Benetti Enrico  x  

Marchetti Diego (nuova nomina)  x  

 
è stato convocato in seduta ordinaria tramite applicazione Google Meet il giorno 21/09/2020 alle ore 
18.15.  

 

ORDINE DEL GIORNO: Convenzione con Associazione Polisportiva S. Pio X per attività di pre-
scuola, post-scuola e doposcuola per l’a.s. 2020/21 e concessione nulla osta per utilizzo locali. 
 
Il Consiglio di Istituto 

 

- VISTA la richiesta di nulla osta per l’utilizzo dei locali del plesso “Duca d’Aosta” da parte 
dell’Associazione Polisportiva S. Pio X per attività di pre-scuola, post-scuola e doposcuola, 
presentata con prot. n. 3635/5.1.a in data 28.08.2020; 
- VISTO che l’Associazione ha predisposto una convenzione in accordo con l’Istituzione scolastica 
per definire insieme le modalità di utilizzo dei locali, di cui viene data sintetica lettura (prot. n. 
4024/4.1.q del 12.09.2020). 
- CONSIDERATO che i richiedenti si impegnano al rispetto di quanto indicato dagli articoli della 
convenzione stessa; 
- TERMINATA la presentazione e non essendo emerse richieste di chiarimenti o osservazioni; 
 
all’unanimità dei presenti aventi diritto al voto, che si esprimono per chiamata nominale,  
   

 
 



DELIBERA 
 
 

l’approvazione della convenzione stipulata con l’Associazione Polisportiva S. Pio X e della 
concessione del nulla osta per l’utilizzo dei locali del plesso “Duca d’Aosta” per attività di pre-scuola, 
post-scuola e doposcuola da parte dell’Associazione Polisportiva S. Pio X per l’a.s. 2020/21. 
 
 
          F.to Il Presidente                                                                F.to Il Dirigente Scolastico                                                
 Tiziano Menon                                           Paola Malengo 

 
 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma del Regolamento n°. 275/99, è ammesso reclamo al 

Consiglio d’Istituto entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola . 

Decorso tale termine è definitiva e contro di essa è esperibile il ricorso giurisdizionale al  TAR ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro il termine di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione e all'efficacia 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Dirigente Scolastico su conforme dichiarazione del DSGA certifica che copia della presente delibera viene 
affissa all'Albo on-line attivo sul sito web della scuola all'indirizzo www.icrovigo4.edu.it/ per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi. 
 

  
F.to Il Dirigente Scolastico                 

                         Paola Malengo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.edu.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 36 

a.s. 2020/21 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 

NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott.ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico x  

Rizzi Marcella           

Componente docente 

x  

Mariotto Alessandra              x  

Pavarin Federica x  

Gusella Mariagiancarla x     

Samiolo Maria Enrica x  

Soattini Angela  x 

Braggion Michela x  

Magri Cristina  x 

Baratella Catia 

Componente Genitori 

x  

Menon Tiziano x  

Callegari Doriano x  

Casazza Caterina x  

Pittalis Danila  x 

Baratella Gianluca x  

Benetti Enrico  x  

Marchetti Diego (nuova nomina)  x  

 
è stato convocato in seduta ordinaria tramite applicazione Google Meet il giorno 21/09/2020 alle ore 
18.15.  

 

ORDINE DEL GIORNO: Convenzione con Associazione Insieme per Boara per attività di pre-scuola, 
post-scuola ed eventuale doposcuola per l’a.s. 2020/21 e concessione nulla osta per utilizzo locali.  
 
Il Consiglio di Istituto 

- VISTA la richiesta di nulla osta per l’utilizzo dei locali del plesso “A. Moro” di Boara Pol. da parte 
dell’Associazione Insieme per Boara per attività di pre-scuola, post-scuola ed eventuale doposcuola, 
presentata il 27.08.2020, prot. n. 3614/5.1.a; 
- VISTO che l’Associazione ha predisposto una convenzione in accordo con l’Istituzione scolastica 
per definire insieme le modalità di utilizzo dei locali, di cui viene data sintetica lettura (prot. 
n.4098/5.1.e del 15.09.2020); 
- CONSIDERATO che i richiedenti si impegnano al rispetto di quanto indicato dagli articoli della 
convenzione stessa; 
- TERMINATA la presentazione e non essendo emerse richieste di chiarimenti o osservazioni; 
 
all’unanimità dei presenti aventi diritto al voto, che si esprimono per chiamata nominale,  

 
 

DELIBERA 
 



 
l’approvazione della convenzione stipulata con l’Associazione Insieme per Boara e della 
concessione del nulla osta per l’utilizzo dei locali del plesso “A. Moro” di Boara Pol. per attività di 
pre-scuola, post-scuola ed eventuale doposcuola da parte dell’Associazione Insieme per Boara per 
l’a.s. 2020/21. 
  
 
         F.to Il Presidente                                                              F.to Il Dirigente Scolastico                                                
 Tiziano Menon                                           Paola Malengo 

 
 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma del Regolamento n°. 275/99, è ammesso reclamo al 

Consiglio d’Istituto entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola . 

Decorso tale termine è definitiva e contro di essa è esperibile il ricorso giurisdizionale al  TAR ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro il termine di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione e all'efficacia 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Dirigente Scolastico su conforme dichiarazione del DSGA certifica che copia della presente delibera viene 
affissa all'Albo on-line attivo sul sito web della scuola all'indirizzo www.icrovigo4.edu.it/ per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi. 
 

  
F.to Il Dirigente Scolastico                 

                         Paola Malengo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.edu.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 37 

a.s. 2020/21 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 

NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott.ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico x  

Rizzi Marcella           

Componente docente 

x  

Mariotto Alessandra              x  

Pavarin Federica x  

Gusella Mariagiancarla x     

Samiolo Maria Enrica x  

Soattini Angela  x 

Braggion Michela x  

Magri Cristina  x 

Baratella Catia 

Componente Genitori 

x  

Menon Tiziano x  

Callegari Doriano x  

Casazza Caterina x  

Pittalis Danila  x 

Baratella Gianluca x  

Benetti Enrico  x  

Marchetti Diego (nuova nomina)  x  

 
è stato convocato in seduta ordinaria tramite applicazione Google Meet il giorno 21/09/2020 alle ore 
18.15.  

 

ORDINE DEL GIORNO: Protocollo di regolamentazione delle misure per il contrasto e il 
contenimento della diffusione del virus SARS-CoV-2 per tutti i plessi dell’I.C. ROVIGO 4. 
 
Il Consiglio di Istituto 

 

- VISTO che il Protocollo è stato vagliato ed approvato dalla Commissione per l’applicazione del 
Protocollo COVID-19 in data 11.09.2020; 
- CONSIDERATO che il documento contiene misure di prevenzione e protezione rivolte tanto al 
personale scolastico quanto agli studenti, alle famiglie e a tutte le persone esterne alla scuola;  
- PRESO ATTO che ne è stato redatto uno per ogni plesso, tenendo conto delle specificità di 
ciascuna realtà dell’I.C. ROVIGO 4, e che i documenti sono stati pubblicati sul sito d’Istituto; 
- TERMINATA la presentazione e non essendo emerse richieste di chiarimenti o osservazioni;  
 
all’unanimità dei presenti aventi diritto al voto, che si esprimono per chiamata nominale,  
 

 
DELIBERA 

 
 



l’approvazione del Protocollo di regolamentazione delle misure per il contrasto e il contenimento 
della diffusione del virus SARS-CoV-2 per tutti i plessi dell’I.C. ROVIGO 4, pubblicato sul sito 
d’Istituto., nella sezione dedicata all’Emergenza Coronavirus – Info COVID (evidenziata dal logo 
dedicato) per l’a.s. 2020/21. 
 
 
         F.to Il Presidente                                                              F.to Il Dirigente Scolastico                                                
 Tiziano Menon                                           Paola Malengo 

 
 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma del Regolamento n°. 275/99, è ammesso reclamo al 

Consiglio d’Istituto entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola . 

Decorso tale termine è definitiva e contro di essa è esperibile il ricorso giurisdizionale al  TAR ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro il termine di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 
_______________________________________________________________________________________________ 
 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione e all'efficacia 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Dirigente Scolastico su conforme dichiarazione del DSGA certifica che copia della presente delibera viene 
affissa all'Albo on-line attivo sul sito web della scuola all'indirizzo www.icrovigo4.edu.it/ per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi. 
 

  
F.to Il Dirigente Scolastico                 

                         Paola Malengo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.edu.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 38 

a.s. 2020/21 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 

NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott.ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico x  

Rizzi Marcella           

Componente docente 

x  

Mariotto Alessandra              x  

Pavarin Federica x  

Gusella Mariagiancarla x     

Samiolo Maria Enrica x  

Soattini Angela  x 

Braggion Michela x  

Magri Cristina  x 

Baratella Catia 

Componente Genitori 

x  

Menon Tiziano x  

Callegari Doriano x  

Casazza Caterina x  

Pittalis Danila  x 

Baratella Gianluca x  

Benetti Enrico  x  

Marchetti Diego (nuova nomina)  x  

 
è stato convocato in seduta ordinaria tramite applicazione Google Meet il giorno 21/09/2020 alle ore 
18.15.  

 

ORDINE DEL GIORNO: Integrazione al Regolamento d’Istituto - Funzionamento Organi Collegiali 
in videoconferenza. 
 
Il Consiglio di Istituto 

 

- VISTO che nella seduta del 10.09.2020, il Collegio dei Docenti ha approvato il documento di 
Integrazione al Regolamento d’Istituto riguardante il Funzionamento degli Organi Collegiali in 
videoconferenza;   
- CONSIDERATO che tale documento disciplina lo svolgimento in modalità telematica delle riunioni 
del Collegio dei Docenti, del Consiglio d’Istituto, dello Staff, di dipartimento, nonché dei Consigli di 
Intersezione, Interclasse e Classe e tutte le commissioni e gruppi di lavoro dell’Istituto Comprensivo 
Rovigo 4; 
- PRESO ATTO che qualora emergessero necessità di nuovo contenimento del contagio, nonché si 
rendesse necessario sospendere nuovamente le attività didattiche in presenza, a causa delle 
condizioni epidemiologiche contingenti, i collegi docenti, i consigli d’istituto del presente istituto, 
nonché tutti gli incontri degli OO.CC. si svolgeranno online secondo le modalità previste dal 
regolamento stesso; 
 
 



- VISTO che, al fine di agevolare e velocizzare le operazioni di delibera, la Dirigente Scolastica 
propone ai componenti il Consiglio di integrare l’art. 7 del suddetto Regolamento che prevede che 
nelle sedute del Collegio dei Docenti, considerato l’elevato numero di componenti, la manifestazione 
di voto non avvenga per chiamata nominale, bensì esprimendo il proprio parere contrario o la propria 
astensione nella chat di G Meet; questa modalità potrebbe essere valida anche nelle delibere del 
Consiglio d’Istituto; 
 
- TERMINATA la presentazione e non essendo emerse richieste di chiarimenti o osservazioni;  
 
all’unanimità dei presenti aventi diritto al voto,  
 
 

DELIBERA 
 

 
l’approvazione dell’integrazione al Regolamento d’Istituto dell’’I.C. Rovigo 4 - Funzionamento Organi 
Collegiali in videoconferenza. 
 
 
         F.to Il Presidente                                                              F.to Il Dirigente Scolastico                                                
 Tiziano Menon                                           Paola Malengo 

 
 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma del Regolamento n°. 275/99, è ammesso reclamo al 

Consiglio d’Istituto entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola . 

Decorso tale termine è definitiva e contro di essa è esperibile il ricorso giurisdizionale al  TAR ovvero ricorso straordinario al 

Capo dello Stato entro il termine di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione e all'efficacia 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Dirigente Scolastico su conforme dichiarazione del DSGA certifica che copia della presente delibera viene 
affissa all'Albo on-line attivo sul sito web della scuola all'indirizzo www.icrovigo4.edu.it/ per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi. 
 

  
F.to Il Dirigente Scolastico                 

                         Paola Malengo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.edu.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 39 

a.s. 2020/21 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 

NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott.ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico x  

Rizzi Marcella           

Componente docente 

x  

Mariotto Alessandra              x  

Pavarin Federica x  

Gusella Mariagiancarla x     

Samiolo Maria Enrica x  

Soattini Angela  x 

Braggion Michela x  

Magri Cristina  x 

Baratella Catia 

Componente Genitori 

x  

Menon Tiziano x  

Callegari Doriano x  

Casazza Caterina x  

Pittalis Danila  x 

Baratella Gianluca x  

Benetti Enrico  x  

Marchetti Diego (nuova nomina)  x  

 
è stato convocato in seduta ordinaria tramite applicazione Google Meet il giorno 21/09/2020 alle ore 
18.15.  

 

ORDINE DEL GIORNO: Piano Scolastico per la Didattica Digitale Integrata. 
 
Il Consiglio di Istituto 

 

- VISTO che la Didattica Digitale verrà adottata in modalità integrata, in sostituzione della didattica 
in presenza alla scuola secondaria di primo grado, come da Indicazioni Ministeriali, qualora 
emergessero necessità del contenimento del contagio e si rendesse necessario sospendere 
nuovamente le attività didattiche in presenza a causa delle condizioni epidemiologiche contingenti;   
- PRESO ATTO che gli strumenti che verranno utilizzati saranno il Registro elettronico e le 
applicazioni della piattaforma G Suite; 
- CONSIDERATO che gli insegnanti si sono formati per l’utilizzo di tali strumenti partecipando ad un 
corso di formazione a cura della prof.ssa Bedendo Laura; 
- VISTO che nel caso in cui la DDI diventi l’unico strumento di espletamento del servizio scolastico 
a seguito di nuove situazioni di lockdown, il Regolamento prevede il rispetto di quote orarie 
settimanali minime di lezione: per la scuola dell’Infanzia l’aspetto più importante sarà mantenere il 
contatto con i bambini e con le famiglie, per la scuola del primo ciclo andranno garantite almeno 15 
ore settimanali di lezione (10 per le classi prime della primaria) in modalità sincrona con l’intero 
gruppo classe, organizzate anche in maniera flessibile; 
  



- PRESO ATTO che è stato istituito anche un team digitale, coordinato da un animatore digitale, allo 
scopo di gestire al meglio le risorse esistenti; 
- CONCLUDENDO con la precisazione che ora si tratta di attivare la didattica in presenza nel rispetto 
delle misure di sicurezza, facendo sì che i bambini vengano a scuola più tempo possibile; 
 
- TERMINATA la presentazione e non essendo emerse richieste di chiarimenti o osservazioni;  
   
all’unanimità dei presenti aventi diritto al voto,  
 
 

DELIBERA 
 

 
l’approvazione del Piano Scolastico per la Didattica Digitale Integrata per l’I.C. Rovigo 4. 
 
 
         F.to Il Presidente                                                              F.to Il Dirigente Scolastico                                                
 Tiziano Menon                                           Paola Malengo 

 
 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma del Regolamento n°. 275/99, è ammesso reclamo al 

Consiglio d’Istituto entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola . 

Decorso tale termine è definitiva e contro di essa è esperibile il ricorso giurisdizionale al  TAR ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro il termine di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione e all'efficacia 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Dirigente Scolastico su conforme dichiarazione del DSGA certifica che copia della presente delibera viene 
affissa all'Albo on-line attivo sul sito web della scuola all'indirizzo www.icrovigo4.edu.it/ per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi. 
 

  
F.to Il Dirigente Scolastico                 

                         Paola Malengo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.edu.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 40 

a.s. 2020/21 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 

NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott.ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico x  

Rizzi Marcella           

Componente docente 

x  

Mariotto Alessandra              x  

Pavarin Federica x  

Gusella Mariagiancarla x     

Samiolo Maria Enrica x  

Soattini Angela  x 

Braggion Michela x  

Magri Cristina  x 

Baratella Catia 

Componente Genitori 

x  

Menon Tiziano x  

Callegari Doriano x  

Casazza Caterina x  

Pittalis Danila  x 

Baratella Gianluca x  

Benetti Enrico  x  

Marchetti Diego (nuova nomina)  x  

 
è stato convocato in seduta ordinaria tramite applicazione Google Meet il giorno 21/09/2020 alle ore 
18.15.  

 

ORDINE DEL GIORNO: Integrazione al Regolamento d’Istituto - Regolamento per la Didattica 
Digitale Integrata. 
 
Il Consiglio di Istituto 

 

- VISTO che le Linee Guida per la Didattica Digitale Integrata, allegate al Decreto del Ministero 
dell’Istruzione n. 89 del 07.08.2020, hanno precisato che gli Istituti scolastici devono integrare il 
Regolamento d’Istituto con specifiche disposizioni in merito alle norme di comportamento da tenere 
durante i collegamenti da parte di tutte le componenti della comunità scolastica relativamente al 
rispetto dell’altro, alla condivisione di documenti e alla tutela dei dati personali e alle particolari 
categorie di dati (ex. dati sensibili);   
- PRESO ATTO che la scuola non assume alcuna responsabilità in relazione all’uso di modalità di 
comunicazione e di scambio di informazioni mediante piattaforme o social network diverse da quelle 
previste, se non espressamente autorizzate dalla scuola stessa; 
- CHIARITO che Le famiglie dovranno vigilare (culpa in vigilando) affinché gli alunni partecipino alle 
attività online sulla piattaforma G Suite for Education, esclusivamente mediante l’account assegnato 
loro dalla scuola; 
 
 



- TERMINATA la presentazione e non essendo emerse richieste di chiarimenti o osservazioni;  
   
all’unanimità dei presenti aventi diritto al voto,  
 

 
DELIBERA 

 
 
l’approvazione dell’Integrazione al Regolamento d’Istituto - Regolamento per la Didattica Digitale 
Integrata per l’I.C. Rovigo 4. 
 
 
         F.to Il Presidente                                                              F.to Il Dirigente Scolastico                                                
 Tiziano Menon                                           Paola Malengo 

 
 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma del Regolamento n°. 275/99, è ammesso reclamo al 

Consiglio d’Istituto entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola . 

Decorso tale termine è definitiva e contro di essa è esperibile il ricorso giurisdizionale al  TAR ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro il termine di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione e all'efficacia 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Dirigente Scolastico su conforme dichiarazione del DSGA certifica che copia della presente delibera viene 
affissa all'Albo on-line attivo sul sito web della scuola all'indirizzo www.icrovigo4.edu.it/ per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi. 
 

  
F.to Il Dirigente Scolastico                 

                         Paola Malengo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.edu.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 41 

a.s. 2020/21 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 

NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott.ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico x  

Rizzi Marcella           

Componente docente 

x  

Mariotto Alessandra              x  

Pavarin Federica x  

Gusella Mariagiancarla x     

Samiolo Maria Enrica x  

Soattini Angela  x 

Braggion Michela x  

Magri Cristina  x 

Baratella Catia 

Componente Genitori 

x  

Menon Tiziano x  

Callegari Doriano x  

Casazza Caterina x  

Pittalis Danila  x 

Baratella Gianluca x  

Benetti Enrico  x  

Marchetti Diego (nuova nomina)  x  

 
è stato convocato in seduta ordinaria tramite applicazione Google Meet il giorno 21/09/2020 alle ore 
18.15.  

 

ORDINE DEL GIORNO: Integrazione al Regolamento d’Istituto - Regolamento di disciplina degli 
studenti e delle studentesse relativo alla Didattica Digitale Integrata per la scuola secondaria di primo 
grado. 
 
Il Consiglio di Istituto 

 

- VISTO che, in ottemperanza a quanto indicato nelle Linee Guida, l’I.C. Rovigo 4 prevede di 
integrare il Regolamento di Istituto con norme di comportamento che le studentesse e gli studenti 
della scuola secondaria di primo grado sono tenuti a seguire, con sanzioni che verranno irrogate nel 
caso tali norme non vengano rispettate e l’organo competente alla loro irrogazione;   
- PRESO ATTO che tali norme avranno validità in caso di lockdown e di conseguente utilizzo della 
DDI; 
 
- TERMINATA la presentazione e non essendo emerse richieste di chiarimenti o osservazioni;  
   
all’unanimità dei presenti aventi diritto al voto,  
 

DELIBERA 
 



l’approvazione dell’integrazione al Regolamento d’Istituto - Regolamento di disciplina degli studenti 
e delle studentesse relativo alla Didattica Digitale Integrata per la scuola secondaria di primo grado 
dell’I.C. Rovigo 4. 
 
 
         F.to Il Presidente                                                              F.to Il Dirigente Scolastico                                                
 Tiziano Menon                                           Paola Malengo 

 
 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma del Regolamento n°. 275/99, è ammesso reclamo al 

Consiglio d’Istituto entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola . 

Decorso tale termine è definitiva e contro di essa è esperibile il ricorso giurisdizionale al  TAR ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro il termine di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione e all'efficacia 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Dirigente Scolastico su conforme dichiarazione del DSGA certifica che copia della presente delibera viene 
affissa all'Albo on-line attivo sul sito web della scuola all'indirizzo www.icrovigo4.edu.it/ per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi. 
 

  
F.to Il Dirigente Scolastico                 

                         Paola Malengo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.edu.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 42 

a.s. 2020/21 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 

NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott.ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico x  

Rizzi Marcella           

Componente docente 

x  

Mariotto Alessandra              x  

Pavarin Federica x  

Gusella Mariagiancarla x     

Samiolo Maria Enrica x  

Soattini Angela  x 

Braggion Michela x  

Magri Cristina  x 

Baratella Catia 

Componente Genitori 

x  

Menon Tiziano x  

Callegari Doriano x  

Casazza Caterina x  

Pittalis Danila  x 

Baratella Gianluca x  

Benetti Enrico  x  

Marchetti Diego (nuova nomina)  x  

 
è stato convocato in seduta ordinaria tramite applicazione Google Meet il giorno 21/09/2020 alle ore 
18.15.  

 

ORDINE DEL GIORNO: Date assemblee per l’elezione dei rappresentanti di sezione/classe. 
 
Il Consiglio d’Istituto 
 
- SENTITA la proposta del Dirigente Scolastico delle date per l’elezione dei rappresentanti di sezione 
e classe per l’a.s. 2020/21, di seguito riportata: 

− lunedì 19 ottobre 2020 per la scuola dell’infanzia; 

− mercoledì 21 ottobre 2020 per i plessi della scuola primaria; 

− giovedì 22 ottobre 2020 per la scuola secondaria di primo grado; 
- PRESO ATTO che, per normativa, i rappresentanti facenti parte degli organi collegiali devono 
essere eletti entro la fine del mese di ottobre;   
- SENTITO il parere dei consiglieri presenti; 
 
all’unanimità dei presenti aventi diritto al voto 
 

DELIBERA 
 



l’approvazione delle date individuate per l’elezione dei rappresentanti di sezione e classe in lunedì 
19 ottobre p.v. per la scuola dell’infanzia, mercoledì 21 ottobre p.v. per la scuola primaria e giovedì 
22 ottobre p.v. per la scuola secondaria di primo grado per l’a.s. 2020/21. 
 
 
         F.to Il Presidente                                                              F.to Il Dirigente Scolastico                                                
 Tiziano Menon                                           Paola Malengo 

 
 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma del Regolamento n°. 275/99, è ammesso reclamo al 

Consiglio d’Istituto entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola . 

Decorso tale termine è definitiva e contro di essa è esperibile il ricorso giurisdizionale al  TAR ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro il termine di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione e all'efficacia 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Dirigente Scolastico su conforme dichiarazione del DSGA certifica che copia della presente delibera viene 
affissa all'Albo on-line attivo sul sito web della scuola all'indirizzo www.icrovigo4.edu.it/ per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi. 
 

  
F.to Il Dirigente Scolastico                 

                         Paola Malengo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.edu.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 43 

a.s. 2020/21 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 

NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott.ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico x  

Rizzi Marcella           

Componente docente 

x  

Mariotto Alessandra              x  

Pavarin Federica x  

Gusella Mariagiancarla x     

Samiolo Maria Enrica x  

Soattini Angela  x 

Braggion Michela x  

Magri Cristina  x 

Baratella Catia 

Componente Genitori 

x  

Menon Tiziano x  

Callegari Doriano x  

Casazza Caterina x  

Pittalis Danila  x 

Baratella Gianluca x  

Benetti Enrico  x  

Marchetti Diego (nuova nomina)  x  

 
è stato convocato in seduta ordinaria tramite applicazione Google Meet il giorno 21/09/2020 alle ore 
18.15.  

 

ORDINE DEL GIORNO: Iscrizione a bilancio del finanziamento per il Progetto FSE PON Avviso n. 
19146 del 06/07/2020 “Per il supporto a studentesse e studenti delle scuole secondarie di primo e 
di secondo grado per libri di testo e kit scolastici”. 
 
Il Consiglio d’Istituto 
 
- VISTO il punto n. 10 dell’ordine del giorno, come da convocazione prot. n. 4246/2.2.c. del 19 
settembre 2020; 
- VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare 
(POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione 
– Fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli 
allievi - Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base; 
- VISTA la Nota autorizzativa del MIUR Prot. AOODGEFID/28307 del 10/09/2020 del progetto 
“Supporti per la didattica”, che rappresenta la formale autorizzazione del progetto e impegno di 
spesa della singola Istituzione Scolastica e assegna al progetto autorizzato per l’IC Rovigo 4 il 
Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-VE-2020-183, con CUP: F16D20000380006; 

 
 



- VISTO il Programma annuale E.F. 2020; 
- SENTITO il parere dei consiglieri presenti; 
all’unanimità dei presenti aventi diritto al voto 
 
 

DELIBERA 
 
 
l’iscrizione a bilancio della cifra di € 8.941,18, relativa al Progetto FSE Avviso n. 19146 del 
06/07/2020 “Per il supporto a studentesse e studenti delle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado per libri di testo e kit scolastici”, Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 
I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare (POC) “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo di 
Rotazione (FdR) - Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - 
Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. 
 
 
         F.to Il Presidente                                                              F.to Il Dirigente Scolastico                                                
 Tiziano Menon                                           Paola Malengo 

 
 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma del Regolamento n°. 275/99, è ammesso reclamo al 

Consiglio d’Istituto entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola . 

Decorso tale termine è definitiva e contro di essa è esperibile il ricorso giurisdizionale al  TAR ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro il termine di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 
_______________________________________________________________________________________________ 
 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione e all'efficacia 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Dirigente Scolastico su conforme dichiarazione del DSGA certifica che copia della presente delibera viene 
affissa all'Albo on-line attivo sul sito web della scuola all'indirizzo www.icrovigo4.edu.it/ per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi. 
 

  
F.to Il Dirigente Scolastico                 

                         Paola Malengo 


